nowania królestw naszych polskiego XXXIII a swedzkiego XXVII . Sigis-

mundus rex. — Iac. Zadzik secr. M. r.

Orygina papierowy; poniej tekstu wycinita piecz pokojowa.

898. 1620. die 30. m. Iunii, Cracoviae.

Senatus consultum de inventario armamentarii civilis conscribendo.

Feria tertia in crastino festi ss. Petri et Pauli apostolorum, 1620. —
Spectabiles domini proconsul et consules Cracouienses, die hodierna hoc in

negocio per schaedulas in praetorio Cracouiensi conuocati congregatiue

existentes, concluserunt et sanxerunt, uatenus spectabiles domini lonhaeri

ciuitatis huius armamentarij ciuilis inuentarium faciant et dominis armamen-

tarijs nempe spectabilibus dominis Ioanni Visemberg et Paulo Celary iuxta

illud ipsum inuentarium reddant. Ad quem (s) quidem inuentarium conficien-

dum ad praefatos dominos lonhaeros spectabiles dominos Gregorium Klausnic

et Christopherum Naymanowicz collegas suos (s).

Acta Cons. Crac. 9, str. 299.
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£90. IÓ20. die 5. ni. Novembris, Cracoviae.

Senatus consultum de moeniis civitatis perlustrandis reficiendisque.

Feria uinta post festum Omnium Sanctorum Dei. — Spectabiles do-

mini Christopherus Naymanowicz proconsul, Ioachimus Ciepielowski, Ada-
mus Nagot, Ioannes Cyrus, Stanislaus Rapp, Hieronimus Beza, Ludouicus

Cromer, Paulus Hipolit. Stanislaus Chodowicz, Paulus Cellary, Stanislaus

Conrad, Gregorius Klauswic consules Cracouienses, die hodierna hoc in ne-

gocio per schaedulas in praetorio Cracouiensi conuocati congregatiue exi-

stentes et super modernis periculis a Scitis fere toti regno ac praecipue ciui-

tati Cracouiensi ad praesens imminentibus, consultantes, vnanimi voto et

sententia sua spectabilibus dominis collegis suis Nicolao Pernus et Mathiae

Wonieyski [cum vniuersi huic negocio alijs reipublicae ciuitatis huius mu-
nijs distenti , vacare non possint] plenam et omnimodam facultatem et po-

testatem concesserunt et omnino dederunt, uatenus ijdem sine quauis reni-

tentia et contradictione uarumuis personarum omnia moenia seu propugna-

cula circumcirca ciuitatem reuideant et prospiciant, ac omnia impedimenta,

tam in moeniis, quam in propugnaculis, si quae apparuerint, deijciant ac

prorsus libera faciant, et quae pro deffenssione ac munitione moeniorum
ciuitatis [facta cointelligentia cum cuiusuis generis artificibus ad id perti-

nentibus], aedilicent, restaurent ac constituant, eaque omnia, quae praesens

necessitas exposcerit, debite prouideant ac perficiant. Quod quidem munus
sibi impositum, praefati spectabiles domini amore reipublicae ciuitatis ducti,

pro virili obeundum vltro ac beniuole se submiserunt.

Acta Cons. Crac. 9, str. 301.

900. 162 1, die 4. m. Februarii, Varsoviae.

Sigismundus III. rex Poloniae officialibus quibusdam rationes civitatis

Cracoviensis perscrutandas committit.

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Rus-

siae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniaeque necnon Suecorum, Gotto-

rum, Vandalorumque haereditarius rex. Venerabilibus et generosis Thomae
Oborski sufFraganeo, Andreae ukowski canonicis Cracouiensibus, Gabrieli

comiti a Tarnów capitaneo Cracouiensi, Stanislao Witowski vexillifero Lan-

ciciensi, arcis nostrae Cracouiensis magno procuratori, Melchiori Michaow-
ski tribuno Lublinensi, Ioanni Rogoziski burgrabio arcis Cracouiensis et

secretario nostro, deuote et fideliter nobis dilectis, gratiam nostram regiam.

Venerabiles et generosi, deuote et fideliter nobis dilecti ! Cum omnis bene

administrandarum ciuitatum ratio in eo potissimum consistat, vt ij, qui ciui-

tatibus praesunt, summa diligentia et opera prouideant, quo prouentus annui

aliaque emolumenta ciuitatis, quae publicae vtilitati atque commoditati de-

seruire debent, salua et integra conseruentur bonaque fide administrentur,

17

neue vlla ratione priuatis aliorum vsibus quicquam inde applicetur : hinc fit,

vt ciuitatum quoque nostrarum, quae immediate imperio nostro parent et

inprimis ciuitatis nostrae Cracouiensis primariae, in qua potissimum maies-

tatis nostrae regiae conspici decus debet, bono publico consultum esse veli-

mus, atque eo fine negotium exigendarum eiusdem ciuitatis rationum magni-

fico olim Nicolao Zebrzydowski palatino et generali Cracouiensi Sniatynensi-

que nostro capitaneo et plerisue ex Deuotionibus et Fidelitatibus vestris

ac olim generoso Petro Kochanowski secretario nostro duobus circiter ab

hinc annis demandaueramus. Verum cum propter interuenientem suprascripto-

rum duorum commissariorum mortem et alia certa impedimenta superior

Ula commissio suum effectum sortita non sit, nos inhaerendo et huic priori

commissioni et constitutionibus regni, tam recentioribus in aliquot generalibus

comitijs ad intercessionem nunciorum palatinatus Cracouiensis promulgatis,

quam antiquis diui olim .Sigismundi Augusti millesimi quingentesimi sexa-

gesimi quinti , sexagesimi sexti et septimi
;

Deuotionibus et Fidelitatibus

vestris
;
quarum fides, integritas et in rebus gerendis dexteritas diligenter

admodum nobis commendata est, hoc idem negotium exigendarum rationum

de prouentibus publicis dictae ciuitatis Cracouiensis committendum esse

duximus
;

vti quidem committimus praesentibus literis nostris, hortantes atque

mandantes, vt communicato inter se consilio, ciiptatoque tempore aliquo

certo et competenti
;

vocatis ad sui praesentiam per literas innotescentiae

cum magistratu et consulibus, tum quaestoribus aerarij vulgo lonheris appel-

latis et senioribus contuberniorum eiusdem ciuitatis Cracouiensis, ibidem ad

praetorium descendant atque inprimis librum rationum tam perceptorum

quam expensorum exhiberi sibi faciant, tum de singulis censibus et reditibus

tam ex locatione domorum, officinarum, macellorum, aliorum locorum publi-

corum, quam etiam ex contributionum et vectigalium partim vero constitu-

tione anni millesimi quingentesimi octuagesimi noni liberaliter a nobis pro

reficiendis muris eiusdem ciuitatis concessorum, exactione atque aliunde pro-

uenientibus diligenter inquirant, rationes omnium et singulorum perceptorum

et expensorum iam inde a tempore faelicis coronationis nostrae; incipiendo

ab ijs
;
qui huic rei praefuerunt aut etiam nunc praesunt, sedulo exigant, et

si quid forte ex publicis hisce prouentibus in iilios vsus quam publicos con-

uersum apparuerit, vel si qui in rationibus huiusmodi reddendis defecerint

aut inde quid reliquum penes se habuerint, id totum vt integre ab illis resti-

tuatur atque de eo plene satisfiat, prouideant, tum quoque de alienationibus

fundorum ciuilium a magistratu factis, diligentem inquisitionem faciant. ac

denique
;

quid in reficiendis muris erig'endisque. eiusdem ciuitatis propugna-

culis hactenus ab illis praestitum animaduertant, omniaque, quae ad bonum
publicum et inerementa eiusdem ciuitatis partim vero aerarij publici acco-

modata esse iudicauerint, sententia sua commissoriali cognoscant eaque

omnia pro \lteriori declaratione nostra ad nos cum sufficienti informatione

remittant. Absentia vnius, duorum aut trium huic rei non obstante. Facturi

idipsum pro gratia nostra et ex debito officiorum suorum. Datum \'.irsauiae

die quarta mensis Februarij, anno Domini M DC XXI, regnorum nostrorum Po-

loniae XXXIV, Sueciae XX Vn. Sigismundusrex. — Petrus Gembickj s. R. M.

Dokument papierowy, opatrzony pieczci pokojow poniej tekstu wycinit.
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DOI. 1621. die 19. m. Februarii, Varsoviae.

Sigismundus III. rex Poloniae proconsuli consulibusue Cracoviensibus

mandat
;

ut caveant, ne pretium aureorum et thalerorum augeatur.